СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш ЕН И Е

__________2014 г.                                                                                      № ___
 г. Димитровград
Об утверждении структуры и предельной штатной  численности работников администрации муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области

В соответствии  со статьёй 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», статьёй 6 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Закона Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», рассмотрев предложение Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Мелеккесский район» Ульяновской области пятого созыва   р е ш и л:

1. Утвердить структуру администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить предельную штатную численность работников администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области согласно приложению № 2.

3. Администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области провести организационно-штатные мероприятия по приведению правовых актов администрации в соответствие настоящему решению.

4. Администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области осуществлять финансирование расходов, связанных с исполнением настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» на очередной финансовый год по статьям бюджетной классификации расходов 211 «Заработная плата», 213 «Начисления на заработную плату», 262 «Социальные выплаты».

5. Настоящее решение вступает в силу  с 1 апреля 2014 г., подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет муниципального образования «Мелекесский район».

6. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26 ноября 2013 года № 5/25 «Об утверждении структуры и предельной штатной численности работников администрации муниципального образования «Мелекесский район»Ульяновской области.

7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодежной политике, по вопросам местного самоуправления (Мороз К.В.).

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                        С.П.Тимошенко

Приложение № 2 к
                                                                                                                           решению Совета депутатов
                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                           “Мелекесский район”
                                                                                                                           Ульяновской области
                                                                                                                                          №        от             2014г.
Предельная штатная численность работников администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	Наименование структурных подразделений
	Штатная численность

	Руководство исполнительно-распорядительного органа

	Глава администрации
	1 МС

	Руководитель аппарата
	1 МС

	Первый заместитель Главы администрации
	1 МС

	Заместитель Главы администрации
	1 МС

	Глава администрации

	Финансовое управление (юридическое лицо)
	10 (6 МС +

4 ТР)

	Главный специалист (по делам ГО, ЧС)
	1 ТР

	Консультант (по мобподготовке)
	1 МС

	Главный специалист (по взаимодействию с правоохранительными органами)
	1ТР

	Руководитель аппарата

	Отдел кадрового и правового обеспечения
	6 МС +

1 МС*

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	3 (2 МС+

1 ТР)

	Отдел общественных коммуникаций
	6 (5 МС +

1 ТР)

	Отдел записи актов гражданского состояния (ЗАГС)
	3* (2 МС*+

1 ТР*)

	Межведомственный архив
	1 ТР

	Муниципальный архив
	1 МС + 1 ТР*

	Первый Заместитель Главы администрации

	Управление экономического развития
	6 (4 МС+

2 ТР)

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям (юридическое лицо)
	7 ( 6 МС+

1 ТР)

	Отдел по развитию сельского хозяйства, продовольствия и торговли
	6 (4 МС+

2 ТР)

	Управление топливно-энергетических ресурсов (ТЭР),

жилищно-коммунального хозяйства (ЖКХ), строительства (С) и дорожной деятельности
	7 (4 МС +

3 ТР)

	Заместитель Главы администрации

	Отдел образования (юридическое лицо)
	9 + 6*

(3МС+2МС*

6 ТР+4 ТР*)

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2 МС*

	Итого
	82

___________
Всего: МС -  обозначение муниципальных должностей муниципальной службы.
46 МС + 7 МС* (МС* муниципальные служащие, деятельность которых финансируется за счет субвенций, выделяемых из областного бюджета).

23 ТР + 6 ТР*  (ТР* обозначение должностей, не отнесённых к муниципальным должностям муниципальной службы (технических должностей), деятельность которых финансируется за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета)

                Структура  администрации муниципального образования «Мелекесский район»

                            Глава администрации

Первый заместитель главы

Финансовое управление

(юр.лицо)

Управление экономического развития

- отдел по инвестициям и развитию промышленности и предпринимательства

- отдел  муниципального заказа и тарифообразования

      Главный специалист (по делам ГО, ЧС)

Отдел по развитию сельского хозяйства, продовольствия и торговли

Руководитель аппарата

Отдел кадрового и правового обеспечения

Отдел общественных коммуникаций

Отдел ЗАГС ( госполномочие)

Блок внутренней политики и аппарата

Финансово-экономический блок

Блок развития

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями

(юр.лицо)

Консультант (по мобподготовке)

Межведомственный архив

Отдел бухгалтерского учёта и отчетности

Муниципальный архив

Заместитель главы

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав  (госполномочие)

Отдел образования

(юридическое лицо)

Главный специалист (по взаимодействию с правоохранительными органами)

Всего:  82

46 + 7* МС (*деятельность финансируется за счёт субвенций, предоставляемых из областного бюджета)

23 + 6* ТР (*деятельность финансируется за счёт субвенций, предоставляемых из областного бюджета)

Приложение № 1 к решению

Совета депутатов

МО «Мелекесский район»

№ 5/25  от 26.11.2013 г.

Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

- отдел строительства и архитектуры

- отдел ТЭР и ЖКХ